
 

Všeobecne záväzné 

nariadenie 
Číslo: VZN–5/2020 

MESTO VEĽKÝ KRTÍŠ Výtlačok číslo: 

Návrh tohto nariadenia/VZN: 

Vyvesené na úradnej tabuli mesta dňa: 08.09.2020 

Zverejnené na elektronickej úradnej tabuli mesta dňa: 08.09.2020 

Zverejnené na internetovej adrese mesta dňa: 08.09.2020 

Lehota na podanie pripomienok do: 18.09.2020 (vrátane) 

Doručené pripomienky: 0 

Vyhodnotenie pripomienok uskutočnené dňa:  

Vyhodnotenie pripomienok doručené poslancom dňa:  

Schválené nariadenie/VZN: 

Schválené MsZ dňa: 23.09.2020 

Vyvesené na úradnej tabuli mesta dňa: 24.09.2020 

Zverejnené na elektronickej úradnej tabuli mesta dňa: 24.09.2020 

Zverejnené na internetovej adrese mesta dňa: 24.09.2020 

Účinné: 09.10.2020 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Veľký Krtíš č. 5/2020, ktorým sa 

dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie mesta Veľký Krtíš č. 10/2019 o 

financovaní základnej umeleckej školy, materskej školy a školských 

zariadení zriadených na území mesta Veľký Krtíš pre rok 2020 
  

 

Mestské zastupiteľstvo vo Veľkom Krtíši podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a § 28 ods. 5, § 49 ods. 4, § 

114 ods. 6, § 116 ods. 6 a § 140 ods. 10 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto 

všeobecne záväznom nariadení (ďalej len „nariadenie“). 

 

 

Čl. I 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Veľký Krtíš č. 10/2019 o financovaní základnej 

umeleckej školy, materskej školy a školských zariadení zriadených na území mesta Veľký 

Krtíš pre rok 2020 sa dopĺňa takto: 

V § 2 sa dopĺňa odsek 5, ktorý znie: 

„(5) Mesto bude prispievať na financovanie žiakov s trvalým pobytom v meste Veľký 

Krtíš, ktorí navštevujú centrá voľného času mimo mesta Veľký Krtíš, najviac vo 

výške 60 Eur na žiaka a rok. Finančné prostriedky budú poskytnuté len tým centrám 

voľného času, ktoré sú na základe rozhodnutia Ministerstva školstva, vedy, výskumu 

a športu Slovenskej republiky zaradené do siete škôl a školských zariadení 

Slovenskej republiky. Finančné prostriedky budú poskytnuté na základe žiadosti, 

ktorej prílohou musí byť zoznam žiakov s trvalým pobytom v meste Veľký Krtíš s 

uvedením dátumu narodenia a adresy a fotokópie rozhodnutia riaditeľa centra 

voľného času o prijatí žiakov.“. 



 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Veľký Krtíš č. 5/2020, ktorým sa dopĺňa všeobecne záväzné 

nariadenie mesta Veľký Krtíš č. 10/2019 o financovaní základnej umeleckej školy, materskej školy a 

školských zariadení zriadených na území mesta Veľký Krtíš pre rok 2020 
2 

 

Čl. II 

 

(1) Toto nariadenie schválilo Mestské zastupiteľstvo vo Veľkom Krtíši dňa 23.9.2020. 

(2) Toto nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym dňom od vyvesenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Dalibor Surkoš, v. r. 

primátor mesta Veľký Krtíš 

 

 


